U
FF

PO
R

20
23

68
52

9A

PORTARIA UFF Nº 68.529 de 10 de maio de 2023

Institui Comissão Eleitoral incumbida de
coordenar o Processo Eleitoral para escolha
dos Representantes Técnico-Administrativos
para compor a CIS - Comissão Interna de
Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos
Técnico-Administrativos em Educação na UFF,
para o triênio 2023-2025

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições

legais, regimentais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que estabelece a Portaria n° 2.519, de 15 de julho de 2005,

com a alteração introduzida pela Portaria n° 2.562, de 21 de julho de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir  COMISSÃO ELEITORAL com a incumbência de coordenar o

processo eleitoral que elegerá, por voto direto, os representantes dos servidores técnico-

administrativos que irão compor a CIS-Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira

dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação, de que trata o Parágrafo 3° do artigo 22, da

Lei n° 11.091, de 12 de janeiro de 2005, e em conformidade com o disposto na Portaria MEC n°

2.519, de 15 de julho de 2005, com a nova redação dada pela Portaria n° 2.562, de 21 de julho

de 2005, para o Triênio 2023-2025.

Art. 2º - Designar para compor a Comissão Eleitoral os seguintes Servidores,

todos optantes pela carreira de que trata a Lei n°11.091, de 12/01/2005:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

Classif. documental 011.1

Assinado com senha por ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA.
Documento Nº: 33743-8536 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII  – N.° 87 10/05/2023 SEÇÃO IV P.111

U
FF

PO
R

20
23

68
52

9A

Indicados pelo Sindicato dos Trabalhadores em Educação da Universidade

Federal Fluminense:

- VERA REGINA RAMOS DE OLIVEIRA, Cozinheira SIAPE 306428 (Titular);

- LEILA GOMES DE AZEVEDO, Auxiliar de Nutrição e Dietética, SIAPE 306907

(Titular);

- LEILA REGINA NUNES CORREA, Assistente em Administração, aposentado,

SIAPE 304584 (Titular);

- IVONETE DA CONCEIÇÃO DE SOUZA, Técnico em Enfermagem, aposentado,

SIAPE 3042854 (Suplente);

- NATALÍCIA SOBRAL, Auxiliar em Administração, aposentado, SIAPE 308264

(Suplente).

Indicados pela Administração Superior:

- ANTONIO CLEISON ARAGÃO BARROS, Técnico em Assuntos Educacionais,

SIAPE 1752712;

- FABIANA SANTOS RODRIGUES ARAUJO, Assistente em Administração, SIAPE

2336034 (Secretária da Comissão);

- FELIPE TEIXEIRA FERREIRA DA SILVA, Assistente em Administração, SIAPE

1996811;

- GABRIELLA BRONZE SANTOS, Assistente em Administração, SIAPE 1676036;

- ROSANGELA ARRABAL THOMAZ, Assistente em Administração, SIAPE 1082890.

Art. 3º - A referida Comissão será presidida pela servidora ROSANGELA ARRABAL

THOMAZ e terá como vice-presidente FELIPE TEIXEIRA FERREIRA DA SILVA .

Art. 4º -As designações de que trata esta portaria não correspondem a função

gratificada.

2

Assinado com senha por ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA.
Documento Nº: 33743-8536 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII  – N.° 87 10/05/2023 SEÇÃO IV P.112

U
FF

PO
R

20
23

68
52

9A

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço desta Universidade.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA

Reitor

3

Assinado com senha por ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA.
Documento Nº: 33743-8536 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII  – N.° 87 10/05/2023 SEÇÃO IV P.113